平成 19年 5月 22日

各  位

上場会社名 大平洋金属株式会社

代 表 者 代表取締役社長 村井 浩介

コード番号 ５５４１

上場取引所 東証・大証・名証各一部

本社所在地 東京都千代田区大手町一丁目 6番 1号

問合せ先  取締役総務部長 庭山 隆夫

Ｔ Ｅ Ｌ ０３－３２０１－６６８１

配当方針および平成 20年 3月期の配当予想に関するお知らせ

 当社は、平成 19年 5月 22 日開催の取締役会において、配当方針および平成 20年 3月期

の１株当たり配当予想に関して下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。

                     記

1.配当方針

  当社は株主の皆様への利益還元を重要な経営課題のひとつとして位置づけており、企業体

質の充実・強化を図りつつ、同日発表いたしました新中期経営計画での利益配分について、

連結配当性向３０％を目処に実施してまいります。

また、内部留保金につきましては、経営環境の変化に対応するとともに、新技術の開発、

設備投資、資源確保および資本政策の一環としての自己株式取得等に活用してまいります。

2.配当予想の内容

平成 20年 3月期（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

 1 株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期  末 年  間

配当性向

(連結)

平成 20年 3月期予想 30 円 00 銭 30 円 00 銭

60 円 00 銭 28.8％

(参考)

平成 19年 3月期実績 7円 00 銭 20 円 00 銭

27 円 00 銭 20.2％

以 上